

# 1 ORGANISATORISK BERETNING 2023-24

## 2 STATUS PÅ KOMITEERNE

3 Der er heldigvis stadig velfungerende komitéer med en del aktivitet. Det er en fornøjelse at se og  
4 understøtte.

5 Vi må dog desværre konstatere, at der er en del komitéer, som ligger stille. Sekretariatet og  
6 komitéudvalget har i årets løb brugt meget tid på at finde ud af, hvor mange medlemmer, der reelt er i  
7 komitéerne og i det hele taget få opdateret medlemskartoteket.

8 Komitékontakterne har i løbet af året modtaget flere nyhedsbreve end tidligere, og nogle har reageret  
9 positivt på disse breve. Komitékontakterne har ligeledes besvaret et spørgeskema omhandlende deres  
10 arbejde og deres forslag til, hvad ledelsen kan gøre for at hjælpe med at sætte gang i aktiviteter. Et  
11 resumé af dette skema vil blive fremlagt på landsmødet.

12 Enkelte komitéer har ønsket at blive sluttet sammen med nabokomitéer, hvilket der i forslaget til nye  
13 vedtægter også lægges op til.

14 I konkrete tal er medlemmerne i 27 komiteer inviteret til landsmøde gennem sekretariatet.

15 Deadline for at melde delegeretmøder til sekretariatet var som altid 1. september. Skulle nogen være i  
16 tvivl, findes den deadline fordi sekretariatet ikke kan vide, hvilke medlemmer der skal inviteres fra  
17 sekretariatet, før vi ved hvilke medlemmer komitekontakterne selv inviterer til delegeretmøder. 2.  
18 september var der syv delegeretmøder i kalenderen på hjemmesiden, så der er stadig potentiale for  
19 forbedring.

20 Igen i år, hørte vi fra en del komitekontakter at de ønsker sig mere samarbejde og flere sociale  
21 arrangementer, så vi glæder os til at se hvad komiteudvalgets undersøgelse vil føre med sig af initiativer.

## 22 HÅRDE PRIORITERINGER PÅ SEKRETARIATET

23 Af økonomiske årsager med blandt andet sommerlukket, hvor ingen fik løn, og pga. travlhed især op til  
24 valget i foråret, har vi været nødt til at prioritere tid og ressourcer behårdt.

25 Det har tvunget os til at få et bedre overblik og til at fordele opgaverne tydeligere. Nu er Kirsten er  
26 stoppet og erstattet af Bjørn som er på sekretariatet ni timer om ugen. Bjørn er bogholder og resten af  
27 Kirstens arbejdsopgaver er for det meste endt hos Ann-Selena, der nu har 32 timer om ugen. Vi har  
28 brugt meget tid på at få løse ender til at mødes og på at gøre os mindre sårbare, hvis nogen stopper.  
29 Landsledelsen har bidraget meget til konkrete arbejdsopgaver og der er ingen tvivl om at den udvikling  
30 skal fortsætte, selv om den lige nu og her kræver lidt ekstra af os alle.

## 31 AKTIVITETER STØTTET AF EUROPA-NÆVNET

32 I år fik vi midler fra Europa-Nævnets Pulje A til at gennemføre tre projekter.

33 Det første projekt *EU: Sort på hvidt* dækker oplysende tryksager om EU. Inden for dette projekt  
34 produceres to udgaver af avisen *Folk i Bevægelse*, som kommer med længere, dybdegående  
35 baggrundsartikler om aktuel EU-politik. Sidste nummer havde fokus på EU-parlamentsvalget og der  
36 kommer endnu en udgave i slutningen af året. Derudover dækker dette projekt tre udgaver af avisen



37 *Faglig EU-debat*, som alle allerede er udkommet. Inden for dette projekt blev der også produceret en  
38 oplysende flyer om valget.

39 Andet projekt hedder *Danmark Nede i Europa*, og er et samarbejde med TV-kanalen DK4. Der blev i foråret  
40 produceret 6 TV-udsendelser om forskellige EU-emner, som blev versioneret til podcast og skåret til  
41 sociale medier. Udsendelserne er blandt andet tilgængelige på Folkebevægelsens hjemmeside. Til vinter  
42 udkommer der atter 6 afsnit. Vi har modtaget meget positiv feedback for programmerne for at være  
43 oplysende og alsidige.

44 Det sidste projekt hedder *Kan man arbejde med EU?*. Dette projekt sætter fokus på arbejdsmarkeds- og  
45 velfærdspolitik inden for EU. Gennem offentlige møder, flyers og en konference stiller vi skarpt på emner  
46 som arbejdsmarkeds kriminalitet inden for EU og på EU's budgetlov. Projektets store konference afholdes  
47 9. november i København.

48 Vi havde søgt om et fjerde projekt, der skulle omhandle EU's nye GMO-lovgivning, men dette fik vi  
49 desværre ikke midler til. Vi satte alligevel fokus på emnet gennem et af TV-udsendelserne og en artikel  
50 i Folk i Bevægelse.

51 Ud over Europa-Nævnets Pulje A fik vi også støtte gennem Europa-Nævnets Pulje C til at gennemføre  
52 en række offentlige møder om EU's militære ambitioner og til at skrive en pjeces om samme. Pjecen og  
53 møderne er primært koordineret af frivillige kræfter, og møderne har været særdeles velbesøgte.

## 54 VALGET

55 Valget fyldte meget allerede fra starten af året. Der var materialer der skulle produceres og udsendes,  
56 og telefonen ringede en hel del. Det kom bag på mange at vi ikke stillede op og vi blev inviteret til flere  
57 arrangementer, hvor vi selv måtte gøre opmærksom på at vi ikke var opstillingsberettiget. Det fik nogen  
58 arrangører til at trække invitationer tilbage, men ikke alle, og der var ingen tvivl om at vi var savnet på  
59 listen. Efter valget lukkede vi for indsamlingen af vælgererklæringer. Der kom flere i løbet af  
60 valgperioden, men ikke så mange som håbet.

## 61 FRIVILLIGE KRÆFTER

62 Vi er 100% afhængige af frivillige kræfter, og udover de praktiske ting vi får hjælp til på sekretariatet, er  
63 vi meget glade for alt det indhold til hjemmesiden, der kommer fra medlemmer med noget på sinde.  
64 Især når de, som Peter Raben, også selv kan lægge artiklerne direkte på hjemmesiden.